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COMUNICADO 014/2016 

AOS CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS PARA A BANCA DE AVALIAÇÃO DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR 

SUBSTITUTO 40 h 

 

ÁREA: QUÍMICA/QUÍMICA ANALÍTICA, REFERENTE AO EDITAL 038/2016, DE 09 DE 
JUNHO DE 2016. 

 
 
A presidente da Banca Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de 
Professor Substituto na Área de Química/Química Analítica do IFRS – Campus Porto Alegre, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 256, de 14 de junho de 2016, 
COMUNICA: 
 
 

DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS DAS PROVAS DIDÁTICAS E ENTREVISTAS 

 
PROVAS DIDÁTICAS 
As provas didáticas serão realizadas no dia 11/07/2016, na sede localizada na Rua Coronel 

Vicente, 281 – Centro Histórico, Porto Alegre/RS, na sala 208. O candidato deverá se apresentar 
para a prova didática munido de documento oficial de identidade com foto. Será disponibilizado 
quadro branco ou verde, giz, caneta para quadro branco, projetor multimídia e computador. Em 
caso de falta de energia elétrica, independente de responsabilidade do IFRS, serão aguardados 
até 5 minutos. Após esse prazo, será dado prosseguimento a prova, mesmo sem os recursos que 
necessitem energia elétrica. 

 

Inscrição Nome do candidato Horário de 
início 

1 Vitória Mariana Silva de Oliveira 9h30min 
2 Heldiane Souza dos Santos  10h 
3. Ariane Vanessa Zmozinski 10h30min 
4 Clarice Caldeira Leite 11h 
5 Simone Benvenuti Leite 11h30min 
6 Luciane Minetto  13h 
7 Leandro dos Santos Silveira 13h30min 
8 Géssica Domingues da Silveira 14h 
9 Suzana Frighetto Ferrarini 14h30min 

10 Jalma Maria Klein 15h 
11 Tiago Espinosa de Oliveira 15h30min 
12 Patrícia Bereta Pereira 16h 
13 Álvaro Tavares Duarte 16h30min 
14 Neidemar de Moura Bastos Vasconcellos 17h 
15 Adriana Castro Pinheiro 17h30min 
16 Anaí Duarte 18h 
17 Roque Schneider 18h30min 
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ENTREVISTAS 
As entrevistas serão realizadas no dia 12/07/2016, na sede localizada na Rua Coronel 

Vicente, 281 – Centro Histórico, Porto Alegre/RS, na sala 205. 
 

 

Inscrição Nome do candidato Horário de 
início 

1 Vitória Mariana Silva de Oliveira 9h30min 
2 Heldiane Souza dos Santos  9h45min 
3. Ariane Vanessa Zmozinski 10h 
4 Clarice Caldeira Leite 10h15min 
5 Simone Benvenuti Leite 10h30min 
6 Luciane Minetto  10h45min 
7 Leandro dos Santos Silveira 11h 
8 Géssica Domingues da Silveira 11h15min 
9 Suzana Frighetto Ferrarini 11h30min 

10 Jalma Maria Klein 11h45min 
11 Tiago Espinosa de Oliveira 13h 
12 Patrícia Bereta Pereira 13h15min 
13 Álvaro Tavares Duarte 13h30min 
14 Neidemar de Moura Bastos Vasconcellos 15h 
15 Adriana Castro Pinheiro 15h15min 
16 Anaí Duarte 15h30min 
17 Roque Schneider 15h45mim 

 
 
                                                                                                  Porto Alegre, 29 de junho de 2016. 
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________________________________________________ 
Claudia do Nascimento Wyrvalski (Presidente da Banca Avaliadora)* 

 
 
 

______________________________ 
Aline Grunewald Nichele* 

 
 
 

___________________________ 
Andréia Modrzejewski Zucolotto* 

 
 
 
 

* A via original encontra-se assinada na Diretoria de Gestão de Pessoas, disponível para consulta. 


